[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2024 года № 1748-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 23.10.2020 № 1038-п «О создании о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, установлении факта невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением структуры администрации Топкинского муниципального округа, с целью дальнейшей эффективной работы  межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, установлении факта  невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются:
 1. Внести в постановление администрации Топкинского                         муниципального округа от 23.10.2020 № 1038-п «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, установлении факта  невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются» следующие изменения:
1.1. Состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, установлении факта невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются утвердить в новой редакции.
2. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 11.04.2023 № 547-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 23.10.2020                                                 № 1038-п «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, установлении факта  невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
от 30 сентября 2024 года № 1748-п
Состав
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о включении детей-сирот в список детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями и об установлении факта невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых ими жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо (со) собственниками которых они являются
	председатель комиссии

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	заместитель председателя комиссии

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	секретарь комиссии

	- начальник отдела по социальной политике администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии

	- начальник  управления архитектуры и градостроительства администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник правового управления администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отдела по договорной и нормативно-правовой экспертизе правового управления администрации Топкинского муниципального округа

	- заместитель председателя по жилищным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	- заведующий отделом опеки и попечительства (орган опеки и попечительства) управления образования администрации Топкинского муниципального округа